Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Евдокимовская средняя общеобразовательная школа»

                                                           Приказ
23.10.2023 г.                                                                                             № 113
 О проведении диагностических работ
по повышению функциональной
грамотности обучающихся в 9 классе

       В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской области от 20 октября 2023 года № 55-1389-мр «О проведении диагностических работ по повышению функциональной грамотности обучающихся 8 и 9 классов общеобразовательных организаций Иркутской области в 2023 году»,  на основании приказа МКУ «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского муниципального района» от 23.10.2023г № 216,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.  Провести диагностические работы по функциональной грамотности
(https://fg.resh.edu.ru/) для обучающихся 9-х классов в МОУ «Евдокимовская СОШ» по графику согласно приложению (далее - Диагностика).
Срок проведения:
24-25 октября 2023 года – математическая грамотность – 9;
20.11.2023г - 09.12.2023г- Естественнонаучная грамотность – 9;
11-26 декабря 2023 года - читательская грамотность-9.
Место проведения: МОУ «Евдокимовская СОШ»
Время проведения: работа выполняется обучающимися в компьютерном формате. Установка специальных программ не предусмотрена.
Участники: все обучающиеся 8, 9 классов за исключением обучающихся, которые проходят обучение по АООП.

2. Жигачеву Н.С. назначить школьным координатором.
    Татарникова Г.В. назначить техническим специалистом.
2.1. Ответственным обеспечить бесперебойную работу сети Интернет, техники;
обеспечить организацию проведения диагностических работ по функциональной грамотности для обучающихся 9-го класса
общеобразовательных организаций (Приложение 1).

2. Жигачевой Н.С., Цындяйкиной Л.В., Штрошер Т.В. обеспечить проверку работ в срок один день после дня проведения Диагностики.
3. Жигачевой Н.С. предоставить информацию о проведении Диагностики Терентьевой В. А. до 27.10.2023., 09.12.2023., 26.12.2023. на электронный адрес  valentina82terentieva@yandex.ru (Приложение 2).
4. Обеспечить всем лицам, задействованным в проведении Диагностики, соблюдение информационной безопасности при подготовке и проведении диагностики в пределах своей компетентности.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                      Т.И. Цындяйкина

С приказом ознакомлены:
____________Н.С. Жигачева
____________Л.В. Цындяйкина
____________Т.В. Штрошер
____________ Г.В. Татарников

Приложение 1.
	Класс
	Дата проведения
	Дата проверки работ
	Дата проведения
	Дата проверки работ
	Дата проведения
	Дата проверки работ

	24-25 октября 2023 года
	26-27 октября
2023 года
	20 ноября 2023 года -09.12.2023 года
	30 ноября
2023 года – 09 декабря 2023 года
	[bookmark: _GoBack]11-26 декабря 2023 года
	15-26 декабря
2023 года

9 класс
	Математическая грамотность
8 класс.
Диагностическая работа 2021.
Вариант 2. Задания:
«Инфузия»,
«Многоярусный торт»

	Естественнонаучная грамотность
9 класс.
Диагностическая работа 2022.
Вариант 2. Задания:
«Почему мы видим так, а не иначе?!»,
«Зелёная» энергетика

	Читательская грамотность 8 класс.
Диагностическая работа 2022.
Вариант 2. Задания:
«Гольфстрим»,
«Гуманитарии и технари»